
แผนพฒันาท้องถ่ิน 
(พ.ศ.2566-2570)

แก้ไข ครั้งที่  3/2567



 

 

 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา 
เร่ือง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70)   

แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567 
…………………………………… 

 
  ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
แก้ไข คร้ังที่ 3/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.๒๕๔๘  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหารท้องถิ่นแล้วน้ัน 

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 5 ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 และที่ แก้ไข เพิ่ม เติม  (ฉบับที่  3) พ .ศ.๒๕61               
จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  แก้ไข คร้ังที่  3/2567  เพื่อใช้เป็นแนวทางในการ
พัฒนา สำหรับรายละเอียดของแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว สามารถขอดูรายละเอียดได้ที่เว็ปไซต์องค์การบริหาร
ส่วนตำบลโคกศิลา www.kogsila.go.th  และที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ในวันและ
เวลาราชการ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   

   ประกาศ  ณ  วันที่  23  เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖7 
 
 
 
 

(นายเชาวลิต   พรร่ืนเริง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kogsila.go.th/


หลักการและเหตุผล 
 

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.๒๕๖6 - ๒๕70)         
เมื่อวันที่  26  มกราคม พ.ศ.๒๕๖5  เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ  แต่เนื่องจากว่างานนโยบายและแผน สำนักปลัด ได้รับบันทึกข้อความจากกองช่าง             
ที่ สน 76503/-  ลงวันที่  18 กรกฎาคม 2567 เรื่อง ขออนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เน่ืองจากว่าโครงการจำนวน 2 โครงการ ประกอบด้วย  

1. โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 2 จากแยกบ้านนางบุญสงค์   
ลือชาพูล – ถนนสายบ้านธาตุ – หนองทุ่ม (สน.3089)  (ช่วงที่ 2) 

2. โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกศิลา หมู่ที่ 8 สายจากบ้านนางอุบล - บ้านนางเทวา 

ซึ ่งโครงการดังกล่าว จากการตรวจสอบแผนพัฒนาท้องถ ิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) และ
แผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติม  คร้ังที่ 2/2566 ปรากฎว่าโครงการดังกล่าวไม่ได้อยู่ในปีงบประมาณ 2568  ดังน้ัน 
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา จึงขอแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม คร้ังที่ 
3/2567 จากเดิมปีงบประมาณ พ.ศ.2567  แก้ไขใหม่เป็นปีงบประมาณ พ.ศ.2567 - พ.ศ.2568  เพื่อให้
ประชาชนในเขตพื้นที่ตำบลโคกศิลา ได้รับความสะดวกในการเดินทางและการขนย้ายผลผลิตทางการเกษตร      
ลดปัญหาการเกิดอุบัติเหตุและให้ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.๒๕๖๑  
ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ 
พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอและจังหวัดทราบด้วย ดังนั้นเพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และมีความเหมาะสมสอดคล้องกับปัญหาความต้องการ
ของประชาชน  และทันต่อสถานการณ์ปัจจุบัน  องค์การบริหารสวนตำบลโคกศิลา  มีความจำเป็นที่จะต้อง
ดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  แก้ไข ครั้งที่ 3/2567 เพื่อให้สามารถแกป้ัญหา 
ความจำเป็นเร่งด่วน ทันต่อสถานการณ์ในปัจจุบัน  อีกทั้งใช้เป็นกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณต่อไป 
ตามรายละเอียดแนบท้ายน้ี 

ดังน้ัน  เพื่อให้การแก้ไขโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เป็นไป 
ด้วยความถูกต้อง ตามระเบียบและหนังสือกระทรวงมหาดไทยดังกล่าว จึงอนุมัติแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น        
(พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70)  คร้ังที่ 3/๒๕๖7  และดำเนินการประกาศใช้ต่อไป   
 

 
(ลงชื่อ) ............................................................ผู้อนุมัติ 

         (นายเชาวลิต  พรร่ืนเริง) 
                                           ตำแหน่ง  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกศิลา  

                                           วันที่  23  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ.2567 



 แบบ ผ.01

ยุทธศาสตร์
กลยุทธ์ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
แผนงาน โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
     1. กลยุทธ์ด้านการคมนาคม
           (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา -     -          2        686,000          2        418,000  -     -          -     -          4        1,104,000  

รวม -     -         2       686,000         2       418,000  -    -         -    -         4       1,104,000  
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ -     -          -     -                   -     -          -     -          -     -          -     -              

รวม -     -         -     -                   -    -         -    -         -    -         -    -            
3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ -     -          -     -                   -     -          -     -          -     -          -     -              

รวม -     -         -    -                -    -         -    -         -    -         -    -            
4. ยุทธศาสตร์ ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี -     -          -     -                   -     -          -     -          -     -          -     -              

รวม -     -         -    -                -    -         -    -         -    -         -    -            
รวมท้ังส้ิน -     -         2       686,000         2       418,000  -    -         -    -         4       1,104,000  

2

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร
ปี 2570 รวม 5 ปี



ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี  2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข.แผนพัมนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8  ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน
ค.Sustainable Development Goals : SDGs GOAL 9 : สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความยืดหยุ่นต่อการเปล่ียนแปลง ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม ท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 5  การบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดีตามหลักธรรมาภิบาลและความม่ันคง
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

   1.1 กลยุทธ์ ด้านการคมนาคม
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

1 ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 จากแยก
บ้านนางบุญสงค์  ลือชาพูล – 
ถนนสายบ้านธาตุ - หนองทุ่ม
(สน.3089)

เพ่ือให้การคมนาคม
มีความสะดวก รวดเร็วปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพย์สินและเป็น
พ้ืนฐานการประกอบอาชีพ

ปริมาณงาน ไหล่ทางกว้างเฉล่ีย 1.00 เมตร 
ระยะทาง 539.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
539.00 ตารางเมตร

-         386,000         -             -        -          มีถนนส าหรับ
คมนาคมได้สะดวก
ร้อยละ 70 ข้ึนไป

ประชาชนมีถนนใน
การคมนาคมอย่าง
สะดวก

กองช่าง

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

1 ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 จากแยก
บ้านนางบุญสงค์  ลือชาพูล – 
ถนนสายบ้านธาตุ - หนองทุ่ม
(สน.3089)  (ช่วงท่ี 2)

เพ่ือให้การคมนาคม
มีความสะดวก รวดเร็วปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพย์สินและเป็น
พ้ืนฐานการประกอบอาชีพ

ปริมาณงาน ไหล่ทางกว้างเฉล่ีย 1.00 เมตร 
ระยะทาง 539.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
539.00 ตารางเมตร

-         386,000         188,000     -        -          มีถนนส าหรับ
คมนาคมได้สะดวก
ร้อยละ 70 ข้ึนไป

ประชาชนมีถนนใน
การคมนาคมอย่าง
สะดวก

กองช่าง

3

แบบ ผ.02
บัญชีแก้ไขโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา  อ าเภอเจริญศิลป์  จังหวัดสกลนคร

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

ตัวช้ีวัด 
(KPI)

งบประมาณและท่ีผ่านมา

แก้ไขใหม่
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 

(KPI)
ผลท่ีคาดว่า

จะได้รับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก



เดิม

แก้ไขใหม่

4

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม  คร้ังท่ี 2/2566

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม  คร้ังท่ี 2/2566

 - โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 จากแยกบ้านนางบุญสงค์  ลือชาพูล – ถนนสายบ้านธาตุ - หนองทุ่ม (สน.3089) (ช่วงท่ี 2)
   ช่องปีงบประมาณ 2567  งบประมาณ  386,000 บาท
   ช่องปีงบประมาณ 2568  งบประมาณ  188,000 บาท

เห็นชอบ

....................................................

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
 - โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 2 จากแยกบ้านนางบุญสงค์  ลือชาพูล – ถนนสายบ้านธาตุ - หนองทุ่ม (สน.3089)
    หน้าท่ี 10 ล าดับท่ี 11 งบประมาณ 386,000 บาท  ช่องปีงบประมาณ 2567

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

(นายเชาวลิต  พรร่ืนเริง)
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา



2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

2 ก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกศิลา เพ่ือให้ประชาชนได้มีถนน ก่อสร้างถนน คสล.  บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 8 -        300,000        -             -       -         เส้นทางคมนาคม ประชาชนได้รับ กองช่าง
หมู่ท่ี 8 สายจากบ้านนางอุบล - ส าหรับใช้ในการคมนาคม สายจากบ้านนางอุบล - บ้านนางเทวา ท่ีเพ่ิมข้ึน ความสะดวกในการ
บ้านนางเทวา ได้อย่างสะดวกรวดเร็ว กว้าง 3 เมตร ยาว 150 เมตร สัญจรไป-มา

และปลอดภัย หนา 0.15 เมตร

2566 
(บาท)

2567
(บาท)

2568
(บาท)

2569
(บาท)

2570
(บาท)

2 ก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกศิลา เพ่ือให้ประชาชนได้มีถนน ก่อสร้างถนน คสล.  บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 8 -        300,000        230,000    -       -         เส้นทางคมนาคม ประชาชนได้รับ กองช่าง
หมู่ท่ี 8 สายจากบ้านนางอุบล - ส าหรับใช้ในการคมนาคม สายจากบ้านนางอุบล - บ้านนางเทวา ท่ีเพ่ิมข้ึน ความสะดวกในการ
บ้านนางเทวา ได้อย่างสะดวกรวดเร็ว กว้าง 3 เมตร ยาว 150 เมตร สัญจรไป-มา

และปลอดภัย หนา 0.15 เมตร

5

ตัวช้ีวัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

แก้ไขใหม่
ท่ี เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณและท่ีผ่านมา ผลท่ีคาดว่า

จะได้รับ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก
โครงการ วัตถุประสงค์ ตัวช้ีวัด 

(KPI)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณและท่ีผ่านมา



เดิม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 

แก้ไขใหม่
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 

6

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 - โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 8 สายจากบ้านนางอุบล - บ้านนางเทวา
   ช่องปีงบประมาณ 2567  งบประมาณ  300,000 บาท
   ช่องปีงบประมาณ 2568  งบประมาณ  230,000 บาท

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโคกศิลา

....................................................

เห็นชอบ

(นายเชาวลิต  พรร่ืนเริง)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
 - โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกศิลา หมู่ท่ี 8 สายจากบ้านนางอุบล - บ้านนางเทวา
    หน้าท่ี 81 ล าดับท่ี 54 งบประมาณ 300,000 บาท  ช่องปีงบประมาณ 2567


	สไลด์ 1

